
 
 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного Совета 

Республики Крым от 21 сентября 2016 года № 1199-1/16 "О грантах 

Государственного Совета Республики Крым региональным спортивным 

федерациям Республики Крым и структурным подразделениям 

(региональным отделениям) общероссийских спортивных федераций, 

осуществляющим деятельность на территории Республики Крым"  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,  

пунктом 3 статьи 4 Закона Республики Крым от 30 марта 2016 года                        

№ 233-ЗРК/2016 "О физической культуре и спорте в Республике Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 21 сентября 2016 года № 1199-1/16 "О грантах Государственного Совета 

Республики Крым региональным спортивным федерациям Республики Крым 

и структурным подразделениям (региональным отделениям) общероссийских 

спортивных федераций, осуществляющим деятельность на территории 

Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 

2016, № 9, ст. 431; 2018, № 10, ст. 503; 2019, № 11, ст. 748; 2020, № 12, 

ст. 646; 2021, № 10, ст. 532; 2023, № 6, ст. 352) следующие изменения: 

1) в пункте 1 цифру "2" заменить цифрой "3"; 

2) в Положении о грантах Государственного Совета Республики Крым 

региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным 

подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных 

федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым, 

утвержденном данным Постановлением: 

в пункте 2 слово "два" заменить словом "три". 

2. Совету министров Республики Крым при подготовке проекта закона 

Республики Крым о внесении изменений в Закон Республики Крым 

"О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период  2025 

и 2026 годов" предусмотреть дополнительные расходы на финансирование 1 

гранта Государственного Совета Республики Крым региональным 

спортивным федерациям Республики Крым и структурным подразделениям 

(региональным отделениям) общероссийских спортивных федераций, 

осуществляющим деятельность на территории Республики Крым, в размере 

500000,0 рублей. 

Доработанный-2 проект 
внесен Комитетом ГС РК 
по туризму, курортам и спорту 



2 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

 


